IX. Littera securitatis. 
Noverint nniversi presentem literam inspectnri, quod nos H., dei gracia 

dttx Sie ie et dominus Wratislavien is, notum esse volnmns nniversis, 
qnorum audiencie presens pagina defertur, quod dilecto [nostro] sororio 
nostro domino B., inclito duci Opoliensi, damus manum omnimodam se
cnt'itatis ad nos veniendi, nobiscum placitandi et ad propria revertendi, 
salvis rebus pariter et persona cum omni, quam secum duxerit, commitiva. 
In cujus. [illcär3 12b7?] 

~n ber oorfteijenben Udunbe erteHt .\)er0og 4>einridj 1 V. 0011 ?8resfau feinem 
@idjltlager .per0og ~o!eflaw I. oon Ü\J~eln (@rotefenb, @itammtaf. ber fcfJiefifdjen 
ßürften V, 11) einen @efeitsorief 3u Yü:fJ. man ift geneigt, biefen morgang in 
!8eroinbung mit bem ~irdjenftreit 31tJifdjen ,t>eqog ,t>einridJ IV. unb ?8ifdjof 
~~omas II. oon ?8res!au, in ltle!djem .per0og mo(esfaltJ I. auf feiten feines 

1) l8ietmann, @efdJ. bct ,~cqogtümcr Xroppau unb ,s<ägcrnborf (1 74), @5. 31, 1>edcgt 
aUerbings bicfeß <fteigniß mit aller l8eftimmt~eit in bic 3tueite ~ä!ftc bes lliebrnar 12 6 nacl) 
ifüünn. 9) !!Brnigftenß nacfJ bct \ßrager S)anbjdJrift bcß lliormelbudJß bes S)enricuß ,s<ta!icuß, 
1>~!. @:m!er, Reg. Boh. et l\Iorav. II, @5. 599 u. moigt, lliorme!!JUdi, 10. 78, 1uo ~- S)eint. 
1>. 5Saicrn bafüt fte~t. 
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€dJ1t>agers ftnnb unb eine lßmin&nruug 31tJifdjeu ben oeiben @itreitettben lJeroei, 
311füljren fud)te, 3u fe~ett. ~uf ben 25. 9'Räq 1287 ltlurbe eine ,8uf ammen, 
htnft bes ~eqogs ~einricfJ mit bem !BifdJofe in ovvetn tm:einoad, 311 ber 
am 12. ~er3og !Boief(an, bem !Bif djofe jßau( lJon ~rafou am UnterlJänbler 
einen @eleitsoticf ansftcrrte (®teu3e!, llrfunben 3. @efdj. bes ~fütums !Bresfou 
im Wlitte!after (1845 ), @i. 236) unb er fe!&ft ben !Bres!auer !BifdJof famt beffen 
~ienerfcf)aft geleitete (®ten3el @i. 224). ~er3og ~einridj IV. ljatte, tuas oislJer 
unbefonnt ltJar (tigf. barü&er tueiter unten 91r. XIV), eine ®djmefter bes ~er3ogs 
!Boleflato I. 3ur erften @emnlJfin. 

X. forma libelli. 

Coram uobisa) <liscretis viris V. et Jo., a venerabili patre P(hilippo), 
Ji~irmano episcopo, apostolice sedis legato, judicibus dclegatis, abbas et 
conventns monasterii sancte Marie civitati Wratislaviensis canonicorum 
regularium ordinis sancti Angnstini proponunt b) conquerendo, quod fratres 
<lomus bospitalis saucti Job. Hierosolimitani aspirantes ad queu<lam locum 
ad ip os pertinentem, qui Calidus fons <licitnr, prope . . c) eis iuvitis 
cundem locum per fratreru R. propria temeritate ingredientes occuparunt 
et detineut occupatnm in ipsorum prejudicium et animarmu snarum non 
mo<licnm dctrimentum, propter qne abbas et conventus monasterii pre
dicti clampna et expensas nsqne ad C rnarca puri argenti pertnlerunt. 
Qnare idem abbas et conventns petuntd) possessionem predicti loci et 
jnrium et pertinenciarum ipsias vel contra (?) fructus qnoque et proventus 
et obveuciones a dnobus annis perceptos et que percipi potuerint, quos 
estimant a<l C marcas et percipiendos vel eorum estirnacionem eis rcstitui 
,·el in eam rednci et a<l predicta ornnia et quantitatcm prefatam nomine 
dampnorum et expensarnm eos ipsis sentencialiter con<lempnari et in uper 
legaliter seu canonice eosdem pro injuria pnniri. Petunt eciam expensas 
factas et prntestantur de faciendis quas debito tempore <leclarabunt, 
salvo nihilominus jure adden<li vel minuendi. [l 281/12.:,2]